
令和２年９月７日 

 

3学年保護者 様 

 

 

川口市立中学校長会長 

     瀬山 真一 

川口市立芝中学校長 

     佐久間 章匡 

 

令和２年度「川口市立中学校修学旅行」の中止について 

 

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、深く感謝申し上げます。 

 さて、例年１学期に実施している標記の修学旅行ですが、新型コロナウイルス感染防止に

より、川口市立中学校２６校全校が２学期に延期して実施を検討してまいりました。しかし、

全国での急速な感染拡大、本県並びに本市の感染状況を受け、生徒の健康・安全を最優先す

る観点から今年度は「中止」とさせていただきます。 

 川口市立中学校長会では３月末から今日まで修学旅行実施の可否について何回も集まり

協議を重ねてまいりました。修学旅行の教育的意義は非常に高く、生徒にとって非常に楽し

みにしている行事ですので、中学校長会としても苦渋の選択ですが標記の決定をさせてい

ただきました。 

 保護者の皆様におかれましては、ご理解ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

 ※ なお、中止にあたり予約の段階で発生するキャンセル料が必要となります。その 

支払いにつきましては、現在、調整中ですので、詳細は後日お知らせいたします。 


